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33916546 تمام ساعات شبانه روز در کیهان امروز پیرامون توقیف روزنامه و پیامدها و مسائل 

جانبی آن، گزارش های مستقل و مستندی داریم و بخشی از 
واکنش ها و بازتاب ها را - که فقط اندکی از بسیارهاست و فهرست 
آن نیز به درازا می کشد - آورده ایم. از این روی در وجیزه پیش رو 

تنها به چند نکته  اشاره ای گذرا خواهیم داشت. بخوانید!
توقیف دو روزه و بی دلیل کیهان که در ادامه خواهیم دید »انتقام 
کور از روشنگری های این روزنامه« ترجمه گویا و دقیق تری برای 
آن است اگرچه اقدامی ناپسند و پلشت بود ولی تاسف بار تر از آن 
انگیزه و توجیهی است که مسئولان ذیربط برای این اقدام خویش 
آورده اند و تیتر کیهان را که در آن از شلیک موشک انصارالله به 
ریاض خبر داده و دوبی را هدف بعدی آنان دانسته بود »خلاف 
مصالح و امنیت ملی«!! تشخیص داده و حکم توقیف آن را صادر 

کرده اند! 
 گزارش خبری تحلیلی کیهان دوشنبه - 15آبان - را به حمله 
موشکی انصارالله به ریاض اختصاص داده و در صفحه اول روزنامه 
تیتر زده بودیم: »شلیک موشک انصارالله به ریاض، هدف بعدی، 
دوبی«. این تیتر و مضمون آن برگرفته از اظهارات و اطلاعیه های 
رسمی مقامات انصارالله یمن بود که بارها تاکید کرده بودند علاوه 
بر شهرها و مراکز استراتژیک عربستان، خاک امارات متحده عربی 
و مخصوصا شهر تجاری دوبی نیز از حملات موشکی انصارالله در 
امان نخواهند بود. به عنوان نمونه عبدالملک حوثی، رهبر شجاع 
و فداکار جنبش انصارالله عصر پنجشنبه 23 شهریورماه 1396 / 
14 سپتامبر 201۷ طی سخنانی که از شبکه تلویزیونی »المیسره« 
یمن پخش شد، اعلام کرده بود »به پیشرفت های چشمگیری در 
تولید موشک رسیده ایم و به دنبال توسعه سیستم موشکی خود 
برای هدف قراردادن اهداف مورد نظر در امارات هستیم« و هشدار 
داده بود که سرمایه گذاران نباید دوبی را که هدف موشک های ما 
خواهد بود، منطقه ای امن تصور کنند و در سخنان دیگری گفته 
بود »دولت امارات رفتار احمقانه ای در یمن انجام داده و هیچگونه 
توجیهی در این خصوص ندارد« و یک روز پس از تیتر کیهان 
هم سخنگوی ارتش یمن از خطوط هوایی خارجی خواسته بود 
هواپیماهای خود را از فرودگاه های عربستان و امارات و سایر 
کشورهای همپیمان آل سعود در جنگ یمن خارج کنند و هشدار 
داده بود که این فرودگاه  ها هدف حملات موشکی انصارالله خواهند 
بود و  ده ها نمونه دیگر از این دست که تمامی خبرگزاری های 
داخلی و خارجی و از جمله خبرگزاری دولتی ایرنا به آن پوشش 

خبری داده بودند.
تا اینجا، کیهان فقط اظهارات رهبر انصارالله یمن را پوشش داده 
بود، ضمن آنکه در روتیتر آورده بود »گزارش کیهان از عملیاتی 
شدن تهدید های یمن« و کسی که اندک شناختی از رسانه داشته 
باشد و یا دستکم با ابتدایی ترین اصول دستور زبان فارسی آشنا 
باشد به وضوح درک می کند که تیتر کیهان، نقل قول از انصارالله 
است. بعد از ظهر همان روز هیئت نظارت بر مطبوعات در اقدامی 
سؤال برانگیز که فقط می توانست حاکی از انگیزه غیر حرفه ای و یا 
در خوشبینانه ترین حالت ناشی از ناشیگری باشد به کیهان تذکر 
کتبی داد که »تیتر کیهان خلاف مصالح و امنیت ملی تشخیص 
داده شده است«! و ما در حیرت که مگر حمایت از آل سعود و 
امارات و دهن کجی به مسلمانان مظلوم یمن بخشی از منافع ملی 

کشورمان است؟! 
فردای آن روز - سه شنبه - گزارشی از مستندات تیتر دوشنبه 
خود آوردیم و هشدار دادیم که »مصالح ملی در حمایت از مظلومان 
یمن است نه نگرانی برای برج های دوبی« و انتظار آن بود که 
مسئولان محترم و مصلحت شناس! از این تیتر کیهان استقبال کنند 
و به بدخواهان پاسخ دهند که کیهان به تبعیت از خط بارها اعلام 
شده امام راحل)ره( و خلف حاضر او از حمایت مسلمانان مظلوم 
در مقابل جنایات مشترک ائتلاف غربی و عبری و عربی کوتاه 
نمی آید ولی با تعجبی آمیخته به تأسف، شورای عالی امنیت ملی، 
تیتر کیهان را نادیده گرفتن تذکر کتبی هیئت نظارت تلقی کرده 
و از دادستانی تهران خواستار توقیف کیهان شد!! و نهایتا، برخلاف 
سنت معهود این بار کج هیئت نظارت و شورای عالی امنیت ملی به 

مقصد رسید و کیهان را دو روز توقیف کردند. چرا ؟!
 آقایان درباره چرایی توقیف کیهان هیچ توضیحی نداده و 
نمی دهند و بر این باوریم که حق دارند ! چون کمترین توضیح 
مستند و قابل پذیرشی در چنته ندارند. اگر غیر از این است 
بسم الله! کیهان توضیح آنان را بی کم و کاست منتشر می کند تا به 

قول خواجه شیراز »معلوم شود که در چه کارند همه«!
برخی از توقیف کنندگان کیهان همان جماعتی هستند که 
فریاد آنان به »دانستن حق مردم است« بلند بوده و اکنون باید 
برای جامعه ای که تشنه دانستن است توضیح بدهند که از کی تا 
به حال حمایت از رژیم کودک کش و منفور آل سعود بخشی از 
»مصالح ملی« جمهوری اسلامی ایران شده است؟! و از کدام تاریخ 
حفظ امنیت کلان سرمایه داران اماراتی و سایر کشورهای فسقلی 
آن سوی آب های خلیج فارس که از اصلی ترین دشمنان کینه توز 
ایران اسلامی و حامیان مالی و تسلیحاتی تروریست های داعش 
بوده و هستند، در فهرست فاکتورهای »امنیت ملی« کشورمان 
قرار گرفته اند که تیتر روزنامه کیهان، آنهم به نقل از رزمندگان 
شجاع و سلحشور انصارالله یمن را خلاف مصالح و امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران تشخیص داده و حکم توقیف آن را صادر 
فرموده اند؟! اگر توقیف کیهان به بهانه اقدام خلاف مصالح و امنیت 
ملی، حمایت آشکار و بی پرده از جنایتکاران آل سعود و امارات و 
ارسال ناخواسته این پیام به ائتلاف جنایتکاران غربی و عبری و 
عربی برای ادامه جنایت نیست، پس چیست؟! مگر اعضای همین 
ائتلاف یکسره علیه ایران اسلامی رجز نمی خوانند و مگر هیچ 
فرصتی را برای کینه توزی علیه ملت ایران از دست داده اند که 
بعضی ها - و نه همه - حتی از پوشش خبری مقابله مظلومان یمن 

با آنان را تاب نیاورده اند.
در میان حقوقدانان اصطلاحی با این مضمون رایج است که 
»نحن ابناء الدلیل، نمیل حیث یمیل... ما فرزندان دلیل هستیم و 
به همان سو می رویم که دلیل می رود« خب، بفرمائید که اقدام شما 

در توقیف کیهان با چه منطقی صورت پذیرفته است؟!
برخی از شواهد و قرائن موجود حکایت از آن دارد که وادادگی و 
برخورد منفعلانه در این ماجرا می تواند علت های دیگری نیز داشته 
باشد که حضور خط مرموز سازش در دولت و شماری از مشاوران 
و نزدیکان آن، نفوذی هایی که منافع خود را در آن سوی مرزها 

تعریف کرده اند و... از آن جمله اند.
و اما، از نگاه ما که شواهد فراوانی از درستی آن حکایت می کنند 
توقیف کیهان»انتقام کور« از روشنگری های آن بوده است. کیهان 
پیشاپیش از فتنه آمریکایی اسرائیلی ۸۸ خبر داده و تمامی مراحل 
آن - تاکید می شود که تمامی مراحل آن - را پیش بینی کرده بود 
و هرگز قصد ندارد  گریبان فتنه گران را  که بعضاً هنوز هم به توطئه 
مشغولند، رها کند. کیهان ناکارآمدی دولت در تامین منافع مردم 
را با ارائه اسناد غیر قابل انکار نشان داده است. هیچ و پوچ بودن 
برجام را علی رغم اغراق های آنچنانی دولتمردان بر ملا کرده بود و 
امروزه همه می بینند که اسب زین شده را داده و افسار پاره تحویل 
گرفته ایم. کیهان برای اولین بار به سند ننگین 2030 دست یافت و 
محتوای فاجعه آفرین آن را فاش کرد. کیهان در حالی که بعضی ها 
از سند ذلت بار FATF با افتخار یاد می کردند، از متن ذلت بار آن 
پرده برداشت. ما وقتی با کمک نیروهای حزب الله - که همه جا حضور 
دارند - از حقوق های نجومی برخی از مدیران دولتی با خبر شدیم 
برای استیفای حق پایمال شده ملت در افشای  آن تردید نکردیم. 
بسیاری از پرونده های فساد کلان اقتصادی را قبل از دستگاه قضائی 
برملا ساختیم و... اکنون سؤال این است که آیا فقط یکی از این موارد 
برای انتقام گرفتن از کیهان کافی نبوده است؟! و آیا توقیف بی علت 
و غیرقابل توجیه کیهان، نشانه آن نیست که علت را باید در نقطه 

دیگری جستجو کرد؟!
و بالاخره، بدیهی است که توقیف کنندگان کیهان را حامی 
رژیم قرون وسطائی و کودک کش آل سعود و حکام دست نشانده 
امارات نمی دانیم ولی اقدام آنها بی آن که خواسته باشند می تواند 
چنین مفهوم و پیامی را در پی داشته باشد و کاش کسانی که در 
این میان قصد مقابله با روشنگری های کیهان را داشته اند، راه 

دیگری برمی گزیدند.

رُتیلاین بار كج به منزل رسید!

حسین شریعتمداری

* من تا به حال کیهان نخوانده بودم اما وقتی دلیل توقف چاپ روزنامه را 
شنیدم روزنامه آن روز را تهیه کردم و خواندم. حرف بسیاری برای گفتن دارم، 
اما یک جمله برای کیهان دارم: درود بر آنانی که از مظلومان حمایت می کنند 

و ترس را بر جان دشمنان می اندازند و پس از این من هم یک کیهانی ام.
شروین- م
* تیترهای کیهان خیلی وقت است که خواب کاسبان برجام و غرب زدگان را 
آشفته کرده است و کینه و خصومت بر علیه کیهان امری عادی است اینها 
بخواهند یا نخواهند در آینده باید شاهد برخورد موشک های یمن به اهداف 
دشمنان یمن و منطقه باشیم زیرا یمن صاحب فناوری لازم موشکی شده 
است کیهان هم یک رسانه انقلابی است که اخبار را مخابره می کند، چه 

بخواهند چه نخواهند.
0919---۷396
* با توقیف کیهان می توانم به جرأت بگویم که مشتاقان بیشتری انتظار کیهان 
را می کشند تا روزنامه را مطالعه کنند. رسالت مندی انقلابی کیهان در انعکاس 
مواضع مسئولان یمنی برج های دوبی را بدجوری لرزاند، آفرین به کیهان عزیز.
0919---۸۸10
* غرب گرایان داخلی زیاد ذوق زده نشوند با توقیف کیهان قرار نیست معادله 
جنگ به نفع آل سقوط و متحدانش تمام شود بلکه در آینده همه خواهند 
دید که پیروز میدان نبرد ارتش و مردم یمن هستند و آنانی که نسبت به 
تیتر کیهان هراسان شدند بدانند که معادلات در جنگ را یمنی ها تغییر 
خواهند داد. کیهان رسالت خبری اش را با منعکس کردن سخن مسئولان 

کشور یمن به خوبی ایفا کرد.
رضائی
* برخی افراد که مخالف کیهان هم هستند، تیتر کیهان را یک تیتر حرفه ای 
دانستند اما نشریات جیره خوار که همواره بر ضد منافع و امنیت ملی تیتر 
می زنند حتی یک تذکر از شورای امنیت ملی یا هیئت نظارت مطبوعات 

دریافت نمی کنند. ولی ما به کیهان افتخار می کنیم که صدای مردم است.
021---۸113

* چگونه می شود تیترهای کیهان خواب برخی را آشفته می کند؟ مصالح چه 
کسانی با تیترهای کیهان به خطر می افتد که حاضرند با توقیف کیهان به 

دشمنان امتیاز بدهند؟
پدرام
* تیتر کیهان انعکاس تهدید موشکی دولتمردان یمن بود اما کیهان توقیف 

شد! آزادی بیان و... که می گفتند این بود؟!...
نامجو
* کیهان 2 روز توقیف شد آن هم به خاطر نگرانی عده ای برای منافع 
متجاوزان به یمن در حالی که تیتر کیهان سیلی محکمی به آل سعود و 

متحدان منطقه ای اش می زد.
093۸---۷۷۷2
* مردم غافلگیر شدند وقتی روزنامه کیهان را روی پیشخوان دکه های 
روزنامه فروشی ندیدند! چطور می شود که تجاوز وحشیانه آل سعود به مردم 
بی دفاع یمن در نظر برخی مسئولان بی اهمیت است اما دفاع موشکی ارتش 
یمن و تیتر کیهان به نقل از مدافعان مردم مظلوم یمن خاری در چشم 

آنان است؟!
نیما مرصادی
* متعجبم که چرا همسو با ذوق زدگی استکبار از توقف 2 روز چاپ کیهان 
برخی در ایران هم همانند دشمنان ذوق زده شدند و مواضعی بی شرمانه اتخاذ 

کردند درحالی که وبا و قحطی جان انسان های بی پناه را در یمن می گیرد.
0911 ---- ۸442
* آن هنگام که آن بن سلمان آل بریتیش برای ایران خط و نشان می کشید 
که جنگ را به مرزها و درون ایران می کشیم چرا صدایی از دولت درنیامد 
که آل سعود غلط کرده که اعلان جنگ کرده ولی تا رئیس جمهور آمریکا 
ادعا کرد با حمله موشکی یمن به عربستان، این ایران است که اعلان جنگ 
بالقوه کرده، حضرات مدعی اصلاح طلبی ناگهان در دفاع از آل سعود به فکر 

منافع ملی افتادند؟!
سیدکیومرث
* مقامات یمنی بارها متذکر شدند که توان موشکی ارتش یمن باید ارتقاء 
یابد تا به عربستان و امارات برسد حال نمی دانم کجای تیتر کیهان به نظر 

آقایان تنش زا و ضدامنیت ملی بود که این گونه عمل کردند!
سالاری
* خبر حمله موشکی یمن از سوی مقامات یمنی اعلام شد، عربستان و 
امارات هم جزو متجاوزان به خاک یمن هستند. واقعا کجای تیتر کیهان 

خلاف امنیت ملی است؟
021 ---- 9252

* تیتر کیهان همه را به شوق آورد اما چرا برخی از آن ترسیدند و منافعشان 
را در خطر دیدند و آن را به منافع ملی نسبت دادند سوالی است که کیهان 

بارها به آن پاسخ داده است.
حاجت دینی - کرمان
* آقای نوبخت! کیهان نقل قول کرد و محکوم شد اما نشریات زنجیره ای که 
بارها برخلاف امنیت ملی نوشتند چرا محکوم نشدند و یا نمی شوند. چون 
کیهان پشتوانه مردمی دارد و مردم حامی این روزنامه اند اما نشریات زنجیره ای٬ 

مزدبگیر عوامل غرب در داخل و خارج هستند. بله موضوع این است.
021 ---- ۸953

* روزنامه های مدعی اصلاح طلبی با دادن آدرس غلط و بعضا دروغ به مردم 
در مورد برجام و عواقب عدم امضای برجام، منافع و امنیت ملی را به چالش 
کشیدند. در این مورد هیئت نظارت بر مطبوعات و ... سکوت کردند اما کیهان 
که حرف های مسئولین یمن را منعکس کرد خلاف منافع ملی تشخیص داده 

و توقیف شد!
بخشنده - رشت
* واقعاً مایه تأسف است. روزنامه های زنجیره ای مقدسات را زیر سؤال می برند 
ولی هیئت نظارت بر مطبوعات حتی از کار آنها اظهار ناخشنودی هم نمی کند. 
چه رسد به اینکه تذکر بدهد. آن وقت کیهان چون سخنان نمایندگان ملت 
مظلوم یمن را منتشر می کند، دستور توقیف آن را می دهند! واقعاً عجیب است!
0912---۷345
* چرا کیهان به خاطر انتشار واقعیاتی درباره یمن از دولت تذکر می گیرد اما 
روزنامه ق در همان 15 آبان مطالبی را از یک فرد معلوم الحال در تضعیف 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شرایط حساس کنونی چاپ می کند اما 

هیچ برخوردی با او نمی شود؟
0936---۸269
* از نظر افسادطلبان وطنی »منافع ملی« یعنی تلخ نشدن ذائقه وهابیون 
بی عقل حاکم بر عربستان و امارات و حمایت از تجاوزگری های آمریکا، رژیم 

صهیونیست و انگلیس و عوامل منطقه ای شان!
0915---9662
* بنده یک سؤال از سخنگوی دولت دارم. آیا آن زمانی که در انظار دشمنان 

گفته شد که خزانه خالی است، منافع ملی به خطر نیفتاد؟
0913---۷351
* این همه روزنامه های زنجیره ای برخلاف امنیت ملی و برضد اهداف انقلاب 
اسلامی تیتر می زنند دولت کجاست؟ ولی دولت به خاطر یک نقل قول از 

انقلابیون یمنی به کیهان می تازد و می خواهد صدایش را خفه کند!
0912---02۷4
* دولتمردان به جای آنکه از تیتر انقلابی روز 15 آبان کیهان قدردانی کننداز 
آن شکایت کرده و سپس آن را توقیف کردند! این کار دل مؤمنین را به درد 
آورد. چرا وضعیت به صورتی درآمده که افرادی این گونه سعی در پایمال کردن 
نقشه راه امام راحل، ارزش ها و اصول متعالی نظام و انقلاب اسلامی را دارند؟
0919---24۷0
* وقتی برای حکومت های ستمگر آمریکا، اسرائیل، عربستان سعودی و دیگر 
ظالمان منطقه اتفاق ناگواری می افتد از اعماق وجودم خوشحال می شوم و 
از خدا می خواهم بیش از این بلایای وحشتناک را بر آنان نازل کند. آیا از 
دیدگاه بعضی ها آل سعود اجازه دارد چند سال یک ملت بی دفاع را بمباران 
 کند و آن طرف مظلوم فقط باید منتظر مرگ باشد؟ وجدان بعضی ها کجا 

رفته است؟
0913---5425
* این آرزوی هر ایرانی و هر آزادیخواه جهان است که یمنی های بی دفاع 
را به موشک مجهز کند و متأسفانه در حال حاضر ایران این امکان را ندارد. 
ولی همین که یمنی ها خودشان به چنین سلاحی برای مقابله با وحشی های 
آل سعود دست یافته اند و آن را به کار گرفته اند باید به آنها گفت دست مریزاد.
0912---612۸

خبر ویژه
انتقام از روشنگری های کیهان

با بهانه ای خنده دار
»فشار دولت برای توقیف  کیهان، انتقام از چهار سال تیترهای انتقادی این 

روزنامه بود«.
هفته نامه 9 دی با انتشار این تحلیل نوشت: چهارشنبه گذشته سایت معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد خبر عجیب توقیف دو روزه روزنامه کیهان را منتشر 
کرد. )هر چند لحظاتی بعد، خبر از روی این سایت حذف شد و مقامات قضایی 
نیز تا لحظه انتشار گزارش 9 دی واکنشی نشان ندادند(؛ عجیب بودن این خبر 
نه از جهت بی سابقه بودن چنین رفتارهایی در دولت اعتدال، بلکه به دلیل علت 
این توقیف بود. چرا که توقیف و شکایت از رسانه های منتقد در این دولت، از 
شاخصه ها و نقطه تمایزات این دولت است. نمونه بارز آن هم همین 9 دی است 

که 4 بار در 4 سال اول دولت اعتدال، توقیف شد.
علت عجیب توقیف کیهان اقدام بر خلاف سیاست های اصولی و بیّن جمهوری 
اسلامی عنوان شده که مصداق آن از نظر شورای امنیت ملی تیتر دوشنبه 
گذشته این روزنامه است. »شلیک موشک انصارالله یمن به ریاض؛ هدف بعدی، 
دبی« این تیتر گزارشی است مستند به مواضع رهبران انصارالله و نه مواضع 

جمهوری اسلامی ایران.
»اقدام خلاف امنیت ملی« اتهام خنده داری است که در زمان مرگ ملک 
عبدالله پادشاه سابق سعودی نیز از سوی این دولت به روزنامه وطن امروز به 
خاطر تیتر »خبر مرگش« نسبت داده شد و پای این روزنامه را هم به دادگاه 
کشاند. گویا خاطر حکام آل سعود برای دولتمردان اعتدالی خیلی عزیز است که 
تاب تیتر انتقادی یک روزنامه علیه آل سعود را نیز ندارند و مهر اقدام خلاف 

امنیت ملی بر آن می زنند.
در واقع به نظر می رسد، جرم اصلی کیهان چیزی غیر از این جرم اعلام شده 
باشد؛ گویا توقیف دو روزه کیهان، هزینه انتقادات صریحش از دولت روحانی 
طی چهار سال گذشته باشد. انتقاد از برجام و سیاست های هسته ای، بی عملی 

در اقتصاد، فسادهای نجومی و...
»موضع خلاف مصالح و امنیت ملی، سخنان دولتمردی بود که گفت آمریکا 
در پنج دقیقه می تواند تمام توان دفاعی ما را نابود کند! و آن دیگری که وسط 
مذاکرات مدعی شد خزانه خالی است! اینها انتقام کشی از کیهان است که چرا 

به درستی سرانجام اعتماد به شیطان بزرگ را پیش بینی کرد.
9 دی با غیرقانونی خواندن توقیف کیهان نوشت: تبصره 2 ماده پنج قانون 
مطبوعات مصوب 1379 توقیف نشریه متخلف از ماده مذکور را در صلاحیت 
»دادگاه« دانسته نه »دادستانی«. یعنی دادگاه می تواند خارج از نوبت و در اسرع 
وقت مبادرت به توقیف کند. همچنین کیهان، مطابق موازین اسلامی و بند 16 
اصل سوم و نیز اصل 164 قانون اساسی جمهوری اسلامی در جهت حمایت از 

مظلومین مسلمان یمن اقدام نموده است.
در همین حال روزنامه جوان در مطلبی با عنوان »امنیت ملی معطل تیتر 
کیهان مانده بود؟!« نوشت: تفسیری که از تیتر کیهان شد، گرا دادن کیهان برای 
حمله به دوبی بود؛ این تفسیر البته خنده دار می نمود؛ چه آنکه مطلب کیهان 
استنباط از نقل قول یمنی ها بود و نه تحلیل شخصی؛ و از سویی آیا انصارالله 

تصمیمات نظامی اش را با خواندن کیهان می گیرد؟!
جالب اما گره زدن امنیت ملی به تیتر کیهان بود. داخل ایران برخی ها آنقدر 
شلوغ کردند که حتماً تذکر به کیهان، رنگ و بوی برخورد جدی تر و توقیف 
بگیرد و بعد همان هایی که با جمله »پناه می برم به خدا از بستن دهان منتقدان« 
سوت و کف می زدند، ذوق زده توقیف کیهان شدند. برخوردی که با کیهان شد 
البته در ایران به نسبت خطای صورت گرفته، نظیری ندارد، توقیف به خاطر 
تیتر تهدید کشور خارجی آن هم از زبان یک کشور خارجی دیگر واقعاً تاکنون 
نظیری نداشته است. توقیف های نشریات در ایران تاکنون به دلیل زیر سؤال بردن 
مبانی اسلامی و مذهبی )همچون روزنامه بهار، مردم امروز، صبح امروز و...( انجام 
می شد؛ اما چند سالی می شود رسم جدیدی دارد جا می افتد. وطن امروز علیه 
پادشاه عربستان تیتر می زند، به برخی ها در داخل برمی خورد؛ خبرگزاری فارس 
علیه رئیس جمهور ترکیه می نویسد، برخی در داخل اذیت می شوند؛ کیهان تیتر 
از قول انصارالله علیه متحدان آل سعود می زند، می گویند امنیت ملی به خطر 
افتاده است! این روند خوبی نیست که دارد جا می افتد به خاطر مطلب علیه 
خارجی ها با داخلی ها برخورد شود. از طرفی بارها مطالبی علیه امنیت ملی در 

رسانه ها منتشر شده و برخوردی هم نشده، همچون شرق که از عوامل تنش زای 
منطقه را شلیک موشک های سپاه به داعش دانسته بود یا روزنامه قانون که گریه 
تفنگداران آمریکایی پس از دستگیری توسط سپاه را به این دلیل دانسته بود که 

سپاه برایشان یادآور برخورد داعش با اسرایشان بوده است!
نگرانی بی سابقه پایه گذار سلطنت سعودی

از بلاهت های ولیعهد عربستان
افتضاح بارآمده توسط ولیعهد خام نظام سعودی چنان بالا گرفته که شبکه 
دولتی انگلیس هم از رفتارهای وی به عنوان ماجراجویی منتهی به شکست 

یاد کرد.
بی بی سی با وجود حمایت از مواضع ضد ایرانی آل سعود در طول سال های 
اخیر، در تحلیلی نوشت: راننده تاکسی با خشم می گفت اگر مسافر سعودی به 
پستش بخورد، از ماشین بیرونش می اندازد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی را با عبارت »یا عیب الشوم« )ای لکه ننگ( خطاب می کرد و دستش را 
از فرمان رها می کرد و به نشانه دعا به سوی آسمان می گرفت و می گفت: »خدایا 
این طفل مجنون، می خواهد جنگ را به خانه ما بیاورد، کشور خودش را چنان 
دچار جنگ کن که همه شان در کوه ها آواره شوند. الهی همه شما خلیجی ها در 

آتش همان نفت خودتان بسوزید.«
نفرین غضبناک این راننده تاکسی، نمونه ای از احساس بسیاری از لبنانیها 
نسبت به عربستان سعودی در این روزهاست، فارغ از اینکه هوادار کدام جریان 
سیاسی باشند یا از چه مذهبی پیروی کنند. دیگر برای همه قطعی شده که 
نخست   وزیرشان در دست سعودیها اسیر است و استعفای »اجباری« او قرار 
بوده، سناریویی هولناک برای کشورشان رقم بزند. در عین حال، بیشترشان بر 
این باورند که این سناریو، شکست خورده و بر پرده واقعیت نقش نخواهد بست.
آگاهان امور منطقه نیز، چه در داخل و چه خارج لبنان، تقریبا همگی با 
افکار عمومی در لبنان هم صدایند که محمد بن سلمان نقشه ای برای لبنان 
داشته که از همان آغاز، شکست خورده است. در این »نقشه«، قرار بوده اعلام 
استعفای سعد حریری، هواداران او را در لبنان به خیابانها بریزد و علیه »دخالت 
ایران« و »سلطه حزب الله« بشوراند، شبیه موجی که حدود سیزده سال پیش، 
پس از ترور رفیق حریری علیه سوریه به پا خاست و سوریه را ناچار کرد ارتش 

خود را از لبنان خارج کند.
اما نه تنها چنین موجی به راه نیفتاد، بلکه جریان سیاسی مستقبل )آینده( 
که سعد حریری در رأس آن قرار دارد و اکثریت اهل سنت لبنان را نمایندگی 
می کند، با جریان های سیاسی مخالف عربستان سعودی هم صدا گشت و خواهان 

بازگشت حریری به لبنان شد.
این جریان با اینکه همواره پایگاه سعودی ها در لبنان به شمار می رفت، 
اکنون به دلیل وضعیتی که برای حریری پیش آمده، در بدنه و بخش عمده ای 
از رهبری اش، به خصوص میان خاندان حریری، نشانه های دلسردی از عربستان 
از خود نشان می دهد، چه رسد به آنکه برای برآوردن خواست سعودیها، دست 

به سازماندهی تظاهرات علیه ایران و حزب الله در لبنان بزند.
پایگاه دیگر عربستان برای خیزشی علیه حزب الله و دیگر متحدان ایران، 
فلسطینیان لبنانند که حدود نیم میلیون نفر از جمعیت این کشور را تشکیل 

می دهند.
گزارش هایی به نقل از منابع اطلاعاتی در رسانه های لبنانی منتشر شده، 
حاکی از اینکه اخیرا تلاش هایی در جریان بوده تا ساکنان اردوگاه فلسطینی 
عین الحلوه در شهر صیدا در بیرون از این اردوگاه در چارچوب حرکتی اعتراضی 
علیه حزب الله، بزرگراهی را که صیدا را به جنوب لبنان متصل می کند، ببندند.

با توجه به اینکه ساکنان عین الحلوه مسلح اند و این اردوگاه یکی از مراکز 
تنش خیز لبنان به شمار می رود، چنین اقدامی می توانست بحرانی جدی بیافریند 
اما این تلاش  ها به نتیجه ای نرسیده و رهبران اردوگاه، حاضر به تن دادن به چنین 
خواسته ای نشده اند. گروه اصلی حاکم بر این اردوگاه، جنبش فتح است و اخیرا 

هم محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، در دیداری که در 
اردن با رئیس پلیس لبنان داشته به او اطمینان داده که اردوگاه های فلسطینی 

عامل تنش در لبنان نخواهند شد.
اهرم دیگری که برای پیشبرد طرح حمله به حزب الله و منافع ایران در لبنان 

باقی می ماند، حمله نظامی است.
از لحاظ نظامی و به دلایل واضح جغرافیائی، عربستان نمی تواند خود مستقیما 
دست به چنین حمله ای بزند. سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان می گوید 
از منابع موثقی اطلاع دارد که عربستان از اسرائیل خواسته است به حزب الله 
حمله نظامی کند و اطمینان داده که حاضر است ده ها میلیارد دلار هزینه چنین 
جنگی را تا زمان نابودی کامل حزب الله بپردازد. روزنامه لبنانی اخبار هم به نقل 
از منابع خود، توضیح بیشتری در این زمینه داده و نوشته که این طرح قرار 
بوده با موافقت و همراهی آمریکا و شامل حمله به پایگاه ها و نفرات حزب الله هم 

خاک سوریه و هم لبنان باشد.
اما به نظر می رسد چنین نقشه ای نیز پیش از عملی شدن، با شکست مواجه 
شده است. هم وزارت خارجه آمریکا و هم کاخ سفید در بیانیه های رسمی 

جداگانه ای با هرگونه ایجاد تنش و درگیری در لبنان ابراز مخالفت کرده اند.
حمله گسترده اسرائیل به لبنان در یازده سال پیش، نه تنها به نابودی حزب الله 
نینجامید، بلکه بر محبوبیت وپایگاه اجتماعی این گروه افزود و باعث شد این 
جنگ به عنوان پیروزی برای حزب الله ثبت شود و اکنون نیز همه برآوردها و 
گمانه ها حاکی از این است که حزب الله نسبت به یازده سال پیش در موقعیت 
بسیار قوی تری از لحاظ نظامی قرار دارد و در نتیجه، جنگ برای اسرائیل بسیار 

دشوارتر و پرهزینه تر خواهد شد.
بدین ترتیب اگر عربستان طرحی علیه ایران و حزب الله در لبنان تدارک 
دیده باشد، زمینه ای برای اجرای آن دیده نمی شود و می توان گفت چنین طرحی 
پیش از اجرا با شکست روبرو شده است. بدتر آنکه، متحدان همیشگی عربستان 
در لبنان هم دچار دلسردی شده اند و در صفشان شکاف افتاده است. وقتی سعد 
حریری و خاندانش با دهها سال پیوستگی و وابستگی به عربستان سعودی و 
حتی برخورداری شان از شهروندی این کشور، چنین سرنوشتی یافته اند، بدیهی 
است هر سیاستمدار و جریان سیاسی هم که در لبنان بخواهد روی پشتیبانی 
عربستان حساب کند، دچار شک و دودلی می شود. این شک و دودلی می تواند 

در انتخابات پیش رو در لبنان به شدت به زیان منافع عربستان تمام شود.
از زمانی که محمد بن سلمان در سایه زمامداری پدرش خیزش خود را به 
سوی قدرت آغاز کرد و عملا به اداره کننده اصلی کشورش بدل شد، عربستان 
وارد ماجراجویی های بزرگی شده که به جایگاه این کشور زیان رسانده است. 
ابتدا جنگ یمن که دو سال و نیم است عربستان با تمام جنگ افزار پیشرفته 
و بنیه مالی قوی اش نتوانسته از پس گروهی شبه نظامی در فقیرترین کشور 
خاورمیانه برآید و حتی پایتختش نیز در خطر حمله قرار گرفته است. افکار 
عمومی جهانیان را نیز به شدت علیه عربستان برانگیخته است. سپس ماجرای 
تملک دو جزیره مصری در ازای پرداخت دو میلیارد دلار که مصری ها را به شدت 
نسبت به عربستان دل چرکین کرد. در پی آن، بحران قطر که رقیب را به دشمن 
تبدیل کرد و اکنون هم بحران سعد حریری که نه تنها به منافع عربستان در لبنان 
صدمه زد بلکه وجهه پادشاهی سعودی را حتی نزد دوستانش هم خدشه دار کرد.

چنین کارنامه ای سبب شده که شعار محمد بن سلمان در نوسازی سیاسی 
و اقتصادی عربستان و مبارزه با فساد هم به ماجراجویی دیگری برای حذف 
رقیبان داخلی اش تعبیر و ترجمه شود و به این گمانه  دامن زند که همان گونه که 
»ماجراجویی های منطقه ای« او از دوستان عربستان کاسته و به سود دشمنانش 
تمام شده، چه بسا که کارزاری که در داخل کشور به راه انداخته و طرح های 
بلندپروازانه اقتصادی و اجتماعی که اخیرا از آن پرده برداشته نیز به همین 

سرنوشت دچار شود.
فراخواندن فوری سعد حریری به ریاض و اعلام استعفای او با هر نیتی که 
انجام شده باشد، نتیجه اش تاکنون دلزدگی دوستان عربستان در لبنان بوده و 
تقویت جایگاه حزب الله، تا آنجا که هم آنانی که در مراسم سوگواری اربعین 
شرکت جستند برای سیدحسن نصرالله ندای لبیک سر دادند و هم جوانانی در 
عشرتکده با آواز خواننده رقصیدند که می خواند: اذا ما بترده السعودیه بالقوه، 
بیجیبه السید )اگر عربستان به زودی حریری را برنگرداند، سید او را برمی گرداند.(

گفتنی است گزارش شبکه دولتی انگلیس در حالی است که رژیم انگلیس 
پایه گذار وهابیت و سلطنت سعودی در عربستان بوده است.

گفت: ولیعهد رژیم پوشالی آل سعود بدجوری علیه ایران 
اسلامی رجز می خواند.

گفتم: از قدیم و ندیم گفته اند سگی که جرأت حمله 
ندارد، زیاد پارس می کند.

گفت: آل سعود و هم پیمانان عرب و صهیونیست آن اصرار 
دارند که همه بدبختی ها و فلاکت خود را زیر سر جمهوری 

اسلامی ایران قلمداد کنند.
گفتم: پشه خودش چی هست که فشار خونش باشه! 
آل سعود حقیرتر از آن است که طرف مقابل جمهوری 

اسلامی ایران به حساب آید.
گفت: پس اینهمه جلیز و ویلیزش از دست ایران برای چیست؟
گفتم: برای ثبت در تاریخ است! چون فهمیده که 
سقوطش نزدیک است، می خواهد مرگ این رژیم را 

باکلاس نشان بدهد.
گفت: چطوری؟!

گفتم: یارو را رُتیل نیش زده و در حال مردن بود، به 
اطرافیانش گفت؛ روی سنگ قبرم بنویسید، بر اثر حمله 

شیر دار فانی را وداع گفته است!

چرایی توقیف

انتقام کور از روشنگری های کیهان

پیامی درگذشت  العظمی خامنه ای در  حضرت آیت الله 
والده  حجت الاسلام والمسلمین سید محمدرضا مدرسی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب مستطاب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید 

محمدرضا مدرسی دامت برکاته
درگذشت والده  مکرّمه را به آن جناب و اخوی محترم و دیگر 
بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی برای آن 
مرحومه و بقاء سلامت و توفیق برای جنابعالی از خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.
 سیدعلی خامنه ای
20 آبان 1396

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
والده حجت الاسلام محمدرضا مدرسی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در حکمی امیر سرتیپ 
احمدرضا پوردستان را به ریاست مرکز مطالعات راهبردی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.
متن حکم فرمانده کل قوا به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان

بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به شایستگی و تجارب 
ارزنده، شما را به سمت رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم.
مطالعه عمیق برای رسیدن به راه حل های اساسی، ارتقای توان 
و آمادگی های عملیاتی و ارائه شیوه های نو و مؤثر در سطح آجا، 

مورد انتظار است.
توفیق همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

سیدعلی خامنه ای
1396/۸/14

با حکم فرمانده معظم کل قوا

امیر پوردستان رئیس مركز 
مطالعات راهبردی ارتش شد

سرویس سیاسی-
روزنامه کیهان که با تیتر 
گذشته  هفته  و سه شنبه  دوشنبه 
از مردم مظلوم یمن در برابر  خود 
متجاوزان سعودی و اماراتی حمایت 
کرده بود، دو روز توقیف شد. شواهد 
و قرائن متقن نشان می دهد این 
برخورد نه به خاطر آن موضع که 
به دلیل روشنگری های پیشین 
حساسی  بزنگاه های  در  کیهان 
 ،2030 سند  برجام،  همچون 
توتال  نجومی،   ماجرای حقوق های 

و... است.
» این یک تخلف آشکار رسانه ای 
است و برخورد قانونی با این تخلف 
در حال اجرا است! که آرزو می کنیم با 
قاطعیت بیشتری انجام شود. هیچ چیز 
برای ما مهم تر از منافع ملی نیست.« این 
جملات محمدباقر نوبخت، سخنگوی 
دولت دوازدهم است که سه شنبه 
هفته گذشته در پاسخ به پرسشی در 
زمینه دیدگاه دولت درباره تیتر کیهان 

اظهار شد.
تیتر کیهان این بود: »گزارش 
از عملیاتی شدن تهدیدهای  کیهان 
یمن / شلیک موشک های انصارالله به 
ریاض؛ هدف بعدی دوبی« بلافاصله 
پس از انتشار آن شماره برخی رسانه ها 
با حذف هدفمند روتیتر کیهان تنها 
تیتر آن را عنوان کرده و سپس آن را 
خلاف مصالح ملی جا زدند. حال آنکه 
کیهان از عملیاتی شدن تهدیدهای یمن 
گزارش داده بود. چرا که در یکی از 
آخرین نمونه های آن رهبر انصارالله یمن، 
عبدالملک الحوثی به صراحت گفته 
بود که مجاهدان یمنی پایتخت های 
کشورهای متجاوز به یمن را هدف قرار 
خواهند داد. از قضا بخش قابل توجهی 
از تهدیدهای او شامل امارات بود که 
نقش ویژه ای در کشتار مردم بی دفاع 

یمن به عهده دارد.
برخورد با کیهان در دولت!

اما نکته اصلی این است که این 
موضوع آیا در صلاحیت دولت است که 
سخنگوی آن چنین قاطعانه می گوید: 
»برخورد قانونی با این تخلف در حال 

اجرا است!«
این جمله به خوبی گویای این نکته 
است که تصمیم به برخورد با کیهان در 
بخشی از دولت گرفته شده است و بر آن 
پافشاری شده تا آنجا که توقیف کیهان از 
مسیر قانونی که باید طی شود نیز عبور 
نکرد. ابتدا خبرهایی مبنی بر اخطار به 
کیهان منتشر شد اما گویا گروهی که 
در پس این ماجرا بودند به این اخطار 
راضی نشده و سرانجام توقیف کیهان 

کلید خورد.
به راستی تیتر کیهان حاوی چه 
تخلفی بود و کدام منافع ملی را تهدید 
کرده بود؟ تیتری که گویای خبری بود 
مبنی بر اینکه انصارالله یمن تهدیدات 
خود را عملی کرده است. بسیاری از 
کارشناسان و اصحاب رسانه به این 
نکته تاکید کردند. پس با این وجود 
باید پرسید چرا طیفی از کیهان این 
همه بغض و کینه دارند؟ پاسخ این 
سؤال را باید در تیترهای گذشته کیهان 

جستجو کرد:

توقیف تاوان چه چیزهایی بود؟
یکی از کاربران حوزه مجازی نوشته 
بود: »کیهان تاوان خط شکنی اش در 
راه انقلاب را پرداخت« و دیگری تاکید 
کرده بود: »آن زمان که کیهان دست 
نجومی بگیران را رو می کرد باید منتظر 
چنین روزی می بود.« کاربران بسیاری 
تیترهای روشنگر کیهان را دلیل اصلی 
این ماجرا عنوان کردند. تیترهایی که در 
ادامه به برخی از آنها اشاره خواهیم کرد. 
در حقیقت کاربران فضای مجازی اعتقاد 
داشتند که این تیتر اخیر کیهان بهانه ای 
بیش نبوده است و موضوع اصلی باز 
می گردد به افشاگری ها و روشنگری های 

پیشین کیهان. آنها چه بوده اند:
حقوق های نجومی: 

18 خرداد 1395 بود که گزارش 
کیهان شروع پرونده ای بود که از آن 
پس به نام »حقوق های نجومی« مشهور 
شد. تیتر آن روز کیهان این بود: »دغدغه 
معیشت مردم با حقوق 234 میلیونی؟«

حامیان حقوق های نجومی: 
این موضوع پای برخی از مدیران 
دولت تدبیر و امید را وسط کشید. کار 
به جایی رسید که دولت یازدهم دچار 
رفتارهای متناقض شد. یک روز وزیر 
اقتصاد از این بابت عذرخواهی کرد و 
روز دیگر سخنگوی دولت، )یعنی آقای 
نوبخت که از برخورد با کیهان خبر داده 
بود( نجومی بگیران را امانت دار و سرمایه 
نظام خواند. کیهان این بار هم از حقوق 
ملت پا پس نکشید و در گزارشی با 
عنوان: »سخنگوی دولت همه مدیران 
نجومی را سرمایه کشور دانست!« 
نوشت: » عذرخواهی از خطا و حمایت 
از خطاکار! در ابتدای افشای فیش های 
نجومی برخی از دولتمردان به سرعت 
مسیر فرافکنی را در پیش گرفتند 
و پس از آنکه تعداد فیش های افشا 
شده افزایش یافت شاهد عذرخواهی 
سخنگوی دولت در 24 خرداد ماه 
بودیم. محمدباقر نوبخت با حضور در 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما از مردم بابت حقوق های نجومی 
برخی مدیران در دولت تدبیر و امید 
عذرخواهی کرد و گفت: »با اصلاح قانون، 
اجازه این گونه سوءاستفاده ها را در آینده 
نخواهیم داد.« وقتی عذرخواهی صورت 
می گیرد یعنی خطایی رخ داده و وقتی 
خطایی رخ دهد یعنی خطاکاری هست. 
با این حال حمایت از خطاکار توسط 
دولت از جمله آن تناقضاتی است که 
به آن اشاره کردیم. نمونه آشکار این 
تناقض در مراسم معارفه مدیر جدید 
صندوق توسعه ملی، دیده شد. در آن 
مراسم سخنگوی دولت، صفدر حسینی 
را که پیش از آن فیش های نجومی او 
منتشر شده بود، از ذخایر نظام یاد کرد 
و گفت: »گذشته از ارادت شخصی بنده 
به دکتر حسینی، سایر اعضای هیئت 
عامل سابق صندوق توسعه ملی نیز از 
بزرگان اقتصاد کشور هستند و الحق در 
دوران مسئولیت خود امانتداران! بزرگی 

برای کشور بودند.«
این موضوع گویای آن است که 
برخی به عنوان نجومی بگیر و برخی 
دیگر به عنوان حامیان نجومی بگیران 
نسبت به کیهان کینه و عداوتی را در 

دل پروراندند.
برجام:

 کیهان رسانه ای بود که از همان 
ابتدای آغاز مذاکرات بارها و بارها به 
دولت محترم مشفقانه و دلسوزانه 
مواردی را گوشزد کرد. مواردی از قبیل 
اینکه نباید به دشمن اعتماد کرد و دیگر 
اینکه آنها به تعهدات مکتوب خویش 
پایبند نخواهند بود چه برسد به اینکه 
بخواهیم به لبخند و لحن ظاهرا دوستانه 

امروزشان دل خوش کنیم. 
از قضا همان شد که کیهان گفته 
بود. همان ماه های نخستین پس از توافق 
بود که کیهان تیتر زد: »برد-برد نتیجه 
داد هسته ای می رود تحریم ها می ماند!« 
و در آن گزارش نوشت: »مذاکرات لوزان 
پس از 9 روز در حالی با قرائت یک متن 
مشترک به اتمام رسید که ابهامات، 
نگرانی ها و پرسش های بسیاری درباره 
ماهیت و نتیجه این مذاکرات وجود 
دارد و به نظر می رسد از خطوط قرمز 
بسیاری در این زمینه عبور شده است.« 
پیش بینی کیهان درست از آب درآمد. 
بسیاری به حاشیه سازی پرداختند 
که کیهان به دنبال بر هم زدن توافق 
است حال آنکه کیهان از ابتدا منتقد 
چنین توافقی بود؛ چنین توافقی که 
معلوم بود حقوق ملت ایران در آن 
ضایع شده و دستاوردهای جوانان 
و دانشمندان این سرزمین به بهای 
ناچیزی از دست رفت، چنانکه تاکنون 
نیز مشکل مراودات بانکی حل نشده و 
این موضوع همین دیروز نه در روزنامه 
کیهان بلکه در روزنامه های زنجیره ای 

تایید شد.
تیترهای دیگر کیهان نظیر: »تقریبا 
هیچ/ روایت بانک مرکزی از دستاورد 
برجام« و »اعتراف به دستاورد تقریبا 
هیچ / این بار از زبان ظریف« و »برجام 
در بن بست، اقتصاد در رکود / دولت 
مشغول حاشیه سازی« نمونه های 

دیگری از این موارد بودند.
حال به این موضوعات مسایلی 
از قبیل سند 2030 )نفوذ آموزشی با 
سند 2030(، آمارهای اقتصادی )دولت 
در زنگ حساب انشا خواند(، توتال 
)افتتاح دفتر توتال در آمریکا برای 
همراهی با تحریم ها علیه ایران( ، دری 
اصفهانی )عضو جاسوس تیم هسته ای 
با 2 سرویس بیگانه ارتباط داشت( را 
بیفزائید. به نظر بسیاری از کاربران 
محیط مجازی توقیف کیهان انتقام از 

چنین مواضعی بوده است.
دولت منفعل 

و گستاخی های آل سعود
موردی که پس از تیتر اخیر کیهان 
جلب توجه می کرد این نظر برخی از 
کاربران بود که رسانه را زبان برنده 
دیپلماسی عنوان می کردند؛ به این 
معنی که شاید بسیاری از حرف ها را 
دیپلمات ها نتوانند به زبان بیاورند اما 
رسانه ها با بیان آنها می توانند یاری 

دهنده دیپلمات ها باشند.
فرض کنید در فقره برجام اگر دولت 
محترم به جای حواله دادن منتقدان 
به جهنم از این مواضع در مذاکرات 
سود می جست چقدر می توانست به 
تامین منافع ملت بینجامد. دولتمردان 

می توانستند مواضع منتقدان برجام را به 
عنوان طیف وسیعی از ملت ایران نشان 
داده و به آن واسطه از حریف امتیاز 
بگیرند اما حیف...! در موضوع برخورد با 
آل سعود نیز چنین است. از همان مورد 
فاجعه منا و تعرض به نوجوانان ایرانی 
در فرودگاه جده دولت تدبیر و امید 
نشان داد که تا چه اندازه منفعل است. 
حال چه تصوری است که از این دولت 
بخواهیم در مقابل جنایات آل سعود 
علیه مردم یمن واکنش محکم نشان 
دهد. شیوخ برج نشین و منفور اماراتی با 
پول های باد آورده تسلیحات از آمریکا و 
انگلیس می خرند و مزدور اجیر می کنند 
تا زنان و کودکان یمنی را بکشند، آب 
از آب تکان نمی خورد. تصورش هم 
ناممکن است؛ تصور فاجعه ای که در 
یمن در حال وقوع است آن وقت در 
چنین شرایطی یک تیتر کیهان! آن هم 
نقل قول از رهبر انصارالله این همه هیاهو 

و جنجال ایجاد می کند؟! 
ماجرای دردناک تماس تلفنی 
جان کری با ظریف گویای این حقیقت 
است؛ کشتی کمک های بشر دوستانه 
ایران که حاوی غذا و دارو بود و با نظارت 
سازمان هلال احمر و صلیب سرخ 
آماده شده بود در حالیکه که عازم بندر 
الحدیده یمن بود با تماس جان کری با 
وزیر محترم خارجه ایران بازمی گردد! 
چرا که وزیر خارجه آن زمان آمریکا این 
کمک ها را به یمن به صلاح نمی دانستند!

کیهان مصمم تر از قبل
هر آنچه رخ داد و توقیف روزنامه 
کیهان بسیاری از مسایل را از پرده برون 
انداخت. از طرف دیگر توقیف کیهان 
جشن و پایکوبی رسانه های فارسی 
زبان انگلیسی)بی بی سی( صهیونیستی 
)گویا نیوز(، آمریکایی)رادیو فردا و صدای 
آمریکا( بهایی )شبکه منحط من و تو( 
و وهابی )العربیه و چند کانال تلگرامی 
منسوب به وهابیون( را به دنبال داشت. 
همین ها نشان می دهد که خط کیهان 
درست بوده و به توفیق حق تعالی 
مسیر درستی را پیش گرفته است 
که حتی توقیف دو روزه آن شیطان و 

اجیرشدگانش را چنین به شعف آورد.
در مقابل این جماعت خیل مردم 
آگاه و بصیر و جوانان برومند ایران 
زمین بودند که با پیام های خود و پست 
هایشان در محیط مجازی دلگرمی 
اهالی کیهان بودند. همین ها بود که 
خستگی را از تن ما بیرون کرد و به 
ما نیرو و امید داد تا مصمم تر از قبل 
به پیگیری مطالبات مردمی و دفاع از 
مظلومین بپردازیم و همچنان قلم ما 
تیغ برنده ای باشد علیه تمام کسانی که 
در خط مردم و انقلابشان نیستند و این 
نیست مگر توفیقی که خدا به ما ارزانی 
داشته و قطعا سپاس و شکر آن از توان ما 
بیرون است. خدایی که به رسولش و هر 
آن کس که در مسیر رسول است فرمان 
داده است: » فَاستَقِم کَما أمُِرتَ وَمَن تابَ 

مَعَکَ وَلا تطَغَوا إنِهَُّ بمِا تعَمَلونَ بصَیرٌ«
)پس همان گونه که فرمان یافته ای، 
استقامت کن؛ و همچنین کسانی که با 
تو بسوی خدا آمده اند )باید استقامت 
کنند(! و طغیان نکنید، که خداوند آنچه 

را انجام می دهید می بیند!(


